ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH HÀ GIANG

Số:           /UBND-KTTH
V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số

10/CT-TTg ngày 02 tháng 3 năm

2024 của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

  Hà Giang, ngày          tháng          năm

Kính gửi:

- Các sở, ngành: Công Thương, Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Ngoại vụ, Khoa học và

Công nghệ, Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh, Cục

Hải quan tỉnh, BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh, Cục

Quản lý thị trường;

- Hội Nông dân tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Để thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 02 tháng 3 năm 2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc đẩy mạnh sản xuất, kinh doanh, sản xuất lúa, gạo bền vững, minh

bạch, hiệu quả trong tình hình mới.

Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

Yêu cầu các sở, ngành nêu trên và UBND các huyện, thành phố tiếp tục triển

khai có hiệu quả các nhiệm vụ được giao tại công văn số 4200/UBND-KTHT ngày

16 tháng 12 năm 2023 về việc triển khai phương hướng điều hành xuất khẩu gạo

trong thời gian tới; Công văn số 2207/UBND-KTTH ngày 17 tháng 7 năm 2023 về

việc triển khai thực hiện Công điện số 610/CĐ-TTg ngày 03 tháng 7 năm 2023 của

Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường thực hiện các nhiệm vụ giải pháp thúc đẩy

sản xuất, xuất khẩu gạo và Công văn số 757/UBND-KTTH ngày 19 tháng 3 năm

2024 của UBND tỉnh triển khai thực hiện Công điện số 13/CĐ-TTg ngày 06 tháng

02 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường kết nối logicstic thúc đẩy

tiêu thụ, xuất khẩu nông lâm sản.

Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc vượt thẩm quyền các

cơ quan, đơn vị kịp thời báo cáo về Sở Công Thương, để tổng hợp trình UBND tỉnh

xem xét, giải quyết.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo, yêu cầu các cơ quan, đơn vị có tên nêu trên khẩn trương,

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ccác PCT UBND tỉnh;

- LĐ VP UBND tỉnh;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Vnptioffice;

- Lưu: VT, CV: Hồng, Đại.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Gia Long

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T10:50:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cao Văn Hồng<cvhong.vpubnd@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-25T14:10:41+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T15:39:54+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T15:39:54+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T15:39:55+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T15:39:55+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T15:39:56+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Giang<ubndt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!